
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TAM NÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 302/QĐ-UBND-HC Tam Nông, ngày 05 tháng 7 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận “Thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh”  

năm 2024 (lần đầu) đối với thị trấn Tràm Chim 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM NÔNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ ban hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn 

đô thị văn minh; 

Căn cứ Công văn số 2442/SVHTTDL-QLVH ngày 21/7/2023 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn thực hiện tiêu chí, trình tự, thủ tục 

xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh theo Quyết định số 04/2022/QĐTTg ngày 

18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Kế hoạch 313/KH-UBND ngày 29/6/2023 của Ủy ban nhân dân 

huyện về triển khai thực hiện Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 

của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt 

chuẩn đô thị văn minh trên địa bàn huyện Tam Nông; 

Xét Tờ trình số 373/TTr-UBND ngày 12/6/2024 của Ủy ban nhân dân thị 

trấn Tràm Chim về việc đề nghị thẩm định và xét công nhận thị trấn Tràm Chim 

đạt chuẩn đô thị văn minh 02 năm lần đầu (2022 - 2024); 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin tại Tờ trình số 

302/TTr-PVHTT ngày 02/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận danh hiệu “Thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh” năm 

2024 (lần đầu) đối với thị trấn Tràm Chim. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, Thành viên Hội đồng thẩm định xét, công 



2 
 

nhận thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn 

Tràm Chim chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT HU, TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Các tổ chức CT-XH huyện;  

- Các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lãnh đạo, CVNC Văn phòng; 

- Lưu: VT, NCVXVĩnh. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phùng Công Thanh 

 


		2024-07-15T10:45:29+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T14:50:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-15T14:50:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




